
11/06/2019 PORTARIA Nº 1.433, DE 10 DE JUNHO DE 2019 - PORTARIA Nº 1.433, DE 10 DE JUNHO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.433-de-10-de-junho-de-2019-162441597 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/06/2019 | Edição: 111 | Seção: 2 | Página: 31

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso/Reitoria

PORTARIA Nº 1.433, DE 10 DE JUNHO DE 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 11.04.2017, publicado no D.O.U

de 12.04.2017; e considerando:

- o Edital nº 091 de 19.09.2017, publicado no DOU de 20.09.2017, destinado ao provimento de

vagas de Técnico Administrativos em Educação e de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

para o Quadro de Pessoal deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso;

- a Portaria IFMT nº 1.247, de 08.06.2018, publicada no DOU de 11.06.2018, que homologou o

resultado �nal do Concurso Público de que trata o Edital nº 091/2017 para o cargo de Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico e os de Técnico Administrativos em Educação;

- o Edital nº 78 de 06.09.2018, publicado no DOU de 10.09.2018, destinado ao provimento de

vagas de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para o Quadro de Pessoal deste Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso;

- a Portaria IFMT nº 572, de 01.03.2019, publicada no DOU de 07.03.2019, que homologou o

resultado �nal do Concurso Público de que trata o Edital nº 078/2018 para o cargo de Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico;, resolve:

I - Nomear em caráter efetivo, para o Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, nos termos do art. 9°, inciso I, da Lei nº 8.112/90, os

candidatos abaixo, habilitados e classi�cados no Concurso Público de que trata o Edital nº 78/2018, para o

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Grupo/Cargo NS 707.001, Classe D I, Nível 01,

em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, nos termos dos artigos 20, 21 e 22 da Lei nº 12.772/2012:

Nome Área Código de
vaga Campus

Natália Ramos Batista Chaves Zootecnia 0952796 Alta Floresta

Eduardo Calmon de Almeida Cezar Direito 0952020 Barra do Garças

Fausto Miguel da Luz Netto Geogra�a/Negros 0943600 Cáceres

Kelly de Oliveira Barros Geogra�a 0209830 Campo Novo do Parecis

Ana Cristina Alves de Almeida Biologia 0952748 Confresa

Marcel Bittencourt César Geogra�a/PCD 0209967 Pontes e Lacerda

Bruno Magnum Pereira Geogra�a 0224146 Pontes e Lacerda

Renato Emanuel Silva Geogra�a 952797 Primavera do Leste

Ane Francielly da Silva Santos Química/Negros 0209906 São Vicente

Camila Fernanda de Oliveira
Junkes Biotecnologia 0952231 Avançado de Lucas do Rio

Verde

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WILLIAN SILVA DE PAULA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


